
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА 

НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 15.04.2024 № 29 

 

Об установлении особого  противопожарного режима на территории 

сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
 

 

В соответствии со ст. 30 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного 

режима в Российской Федерации», ст. 12 Закона Самарской области от 11.10.2005 № 177-

ГД «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 

12.04.2024 № 261 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской 

области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области 

пожарной безопасности, Администрация сельского поселения Кулешовка  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Установить особый противопожарный  режим на территории сельского 

поселения Кулешовка муниципального района  Нефтегорский  Самарской области в 

период  с 15 апреля по 15 октября 2024 года.  

2. Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения 

пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства 

минерализованных полос (опашка), окашивания и своевременной уборки сухой 

травянистой растительности. 

3. Создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и 

принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения 

населения. 

4. В период особого противопожарного режима на территории сельского 

поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области: 

  запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожневых остатков; 

  при наступлении ΙV – V классов пожарной опасности в лесах по условиям погоды: 

  запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях 

(сооружениях) и на открытых территориях; 

  ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также 

проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде; 

  запретить сжигание мусора и отходов на территориях населенных пунктов, 

организаций и частных предпринимателей; 

  организовать информирование населения в сельском поселении Кулешовка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области о правилах пожарной 

безопасности; 

  организовать проведение собраний (сходов граждан) с целью инструктажа 

населения по вопросу обеспечения пожарной безопасности; 

  организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории населенных пунктов и 




